
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 119.714,5 EUR.
Importe 60.356,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.881 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: El suministro tendrá una duración
hasta el 31 de diciembre para el año 2024,

Anuncio de licitación
Número de Expediente 43/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 08:43 horas.

Suministro de vestuario, complementos y prendas de seguridad con destino a la plantilla del servicio de
policía local.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto, teniendo en cuenta un único criterio de adjudicación-precio.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IwcAu4%2BQkGO9Hd5zqvq9cg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IwcAu4%2BQkGO9Hd5zqvq9cg%3D%3D
http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Pz Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
Según la cláusula 14ª del pliego.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : licitadores

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 11.120 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.455,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.120 EUR.
Clasificación CPV

35811200 - Uniformes de policía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Valor estimado del contrato 28.615 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 34.624,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.615 EUR.
Clasificación CPV

35811200 - Uniformes de policía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario, complementos y prendas de seguridad con destino a la
plantilla del servicio de policía local.

Descripción del procedimiento
Suministro de vestuario, complementos y prendas de seguridad con destino a la plantilla del servicio de policía local
Valor estimado del contrato 119.714,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.356,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.881 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El suministro tendrá una duración hasta el 31 de diciembre para el año 2024,

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Puede ser prorrogado para el año 2025, mediante acuerdo expreso del órgano de contratación, estando prohibida
la prórroga tácita y manteniéndose las características del contrato inalterables durante

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Uniformidad

Descripción del lote Uniformidad personal de policía local

Lote 2: Calzado

Descripción del lote Calzado personal de policía local



Valor estimado del contrato 10.146 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.276,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.146 EUR.
Clasificación CPV

35811200 - Uniformes de policía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Lote 3: Complementos de seguridad

Descripción del lote Complementos y prendas de seguridad

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministros análogos realizados en los últimos tres años que incluya
importe, fechas y el destinatario, público o privado, de los mismos. Los trabajos efectuados se acreditarán mediante
certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público;
cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado,
mediante una declaración del empresario.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración acreditativa de la cifra anual de negocios, cuyo valor mínimo será el valor estimado de
cada lote al que se opte, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de
constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe, incorporando a tal fin
certificado de la AET de cifras de negocio o acompañando cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro
Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en
que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de
negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Documentación general para el suministro de vestuario, complementos y prendas de seguridad con destino a la
plantilla del servicio de policía local del Ayuntamiento de Ávila

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1



Dirección Postal

Pza. del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España

Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Según Cláusula 12 del Pliego

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposicion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

Hasta el 31/12/2024

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Exmo. ayuntamiento de Ávila

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013900138 |  2024-000838099 | Thu, 01 Aug 2024 08:43:09:815 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135476644657973836859388434037257069599 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


